
BR.0012.4.11.2015 

Protokół Nr 11/15 

z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 19 maja 2015r. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska 
Skarbnik MiG. 

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 
2014 wraz z opinią RIO na temat tego sprawozdania oraz informacji o stanie mienia. 

Przewodnicząca Komisji Natalia Chmielowska poinformowała, że Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wydał pozytywną opinię o przedłożonym 
przez Burmistrza MiG Sobótka sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Sobótka za 2014 
rok. Dodała, że pozytywne opinie wydała również Komisja Spraw Obywatelskich, Komisja 
Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, czy komisja ma jakiekolwiek pytania do 
materiałów, które otrzymała? Przedstawiła procedurę zatwierdzania sprawozdania 
finansowego oraz udzielania absolutorium wraz z wynikającymi z przepisów ustawy 
terminami. Zaznaczyła, że wniosek Komisji Rewizyjnej również jest przesyłany do RIO  
w celu wydania przez nich opinii. Dodała, że gospodarność i rzetelność wydatkowanych 
środków sprawdza komisja rewizyjna, a legalność RIO. 

Przewodnicząca Komisji Natalia Chmielowska zapytała jak wypadł rok 2014  
w porównaniu do roku 2013? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że wypadł lepiej, ponieważ 
wyższe są dochody i wydatki. Dodała, że uchwalenie niedoboru przez Radę było zamierzone, 
ponieważ potrzebne były środki na finansowanie inwestycji (w roku 2013 nie było niedoboru 
tylko nadwyżka ponieważ gmina spłacała ostatnią ratę kredytu). Poinformowała, że 
zobowiązania gminy w 2014r. są znacznie wyższe, ale jest to związane z realizacją 
inwestycji. Podkreśliła, że nie są to kredyty i zobowiązania wynikające z bieżących potrzeb 
tylko z prowadzonych inwestycji (nie ma zobowiązań gminy innych niż wynikających z 
inwestycji).  

Przewodnicząca Komisji Natalia Chmielowska zapytała jak wysoka na chwilę obecną jest 
zaległość Browaru w podatku od nieruchomości? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że w chwili obecnej nie umie 
odpowiedzieć na to pytanie, ale zaległość ta cały czas rośnie. Dodała, że kolejni właściciele 
nie płaca i założona jest sprawa w sądzie dotycząca podziału majątku jednego z dłużników. 
Zaznaczyła, że kolejni właściciele albo nie płacą podatku od nieruchomości, albo uchylają się 
od złożenia deklaracji i w związku z tym gmina występuje do Urzędu Skarbowego  
z wnioskiem o ukaranie za niezłożenie deklaracji. Podkreśliła, że sytuacja jest trudna, 
ponieważ obiekt jest zdewastowany i nie wiadomo jakie będą jego dalsze losy.  



Przewodnicząca Komisji Natalia Chmielowska zapytała skąd wynika tak duża rozbieżność 
w dziale 926 dotyczącym kultury fizycznej i sportu pomiędzy Kolarskim Klubem 
Sportowym, a innymi jednostkami? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że 80 tys. stanowiło dotację na 
organizację Mistrzostw Polski. 

Przewodnicząca Komisji Natalia Chmielowska zapytała, czy w gminie został zatrudniony 
już audytor? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak. Dodała, że stało się to  
w ubiegłym roku, gdy budżet gminy przekroczył kwotę 40 mln. Zaznaczyła, że jeżeli 
planowane dochody gminy będą niższe niż 4 mln. umowa wygaśnie. Poinformowała, że 
audytor zatrudniony jest na umowę zlecenie, ponieważ taką umowę łatwiej jest rozwiązać.  

Radny Aleksander Łężniak zapytał, czy opinia komisji ma być tylko pozytywna lub 
negatywna czy musi zawierać również część opisową? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że komisja rewizyjna podejmuje 
uchwałę o udzieleniu lub nieudzieleniu absolutorium do której załącznikiem jest opinia  
o wykonaniu budżetu.  

Radny Aleksander Łężniak zapytał w jaki sposób komisja ma ocenić gospodarność, 
celowość i rzetelność wydatkowanych środków? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że badając całe przedłożone 
sprawozdanie. 

Przewodnicząca Komisji Natalia Chmielowska dodała, że w przypadku zastrzeżeń do 
sprawozdania należy wskazać konkretne argumenty dotyczące wykonania budżetu 
uchwalonego wcześniej przez radę. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG dodała, że taka sytuacja mogłaby mieć miejsce  
np. wówczas, gdyby zostały wykonane zadania inwestycyjne na które rada nie wyraziła 
zgody. Zaznaczyła, że absolutorium dotyczy budżetu uchwalonego i zmienianego przez radę 
kadencji 2010-2014, ale ze względu na ciągłość władzy opinię w tej sprawie musi wydać 
komisja rewizyjna kadencji 2014-2018. 

Przewodnicząca Komisji Natalia Chmielowska zapytała, czy komisja ma jeszcze jakieś 
pytania lub zastrzeżenia do przedstawionego sprawozdania? Powiedziała, że sprawozdanie 
jest bardzo wnikliwe i szczegółowe. Przedstawiła projekt uchwały komisji rewizyjnej  
w sprawie wniosku u udzielenie absolutorium Burmistrzowi MiG Sobótka za 2014 rok 

Zarządzono głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały 

Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  

Uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu. 

 

Protokołowała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Agata Rekść             Natalia Chmielowska  


